Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 39.678.810/0001-37

Razio Social: TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: TI ELETRONICOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/06/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 01/12/2024 Automatica

FGTS Validade: 12/07/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/12/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/12/2024

Receita Municipal Validade: 21/08/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Emitido em: 27/06/2024 11:07 1 de 1
CPF: 620.XXX.XXX-87  Nome: CLAUDIO RENATO VILELA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNP): 39.678.810/0001-37
Razio Social: TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: TI ELETRONICOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Vinculo 1: Fornecedor 19.351.920/0001-82 - C V MALFATTI COMPONENTES
ELETRONICOS

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 39.678.810/0001-37: Vinculo com 19.351.920/0001-82:
585.849.608-30 Responsavel Legal, Responsavel Legal Conjuge do Responsavel Legal
e Socio/Admin. 906.091.908-49.
906.091.908-49 Conjuge do Responsavel Legal Responsavel Legal e Responsavel
585.849.608-30 e Conjuge do Legal.

So6cio/Admin 585.849.608-30.

Ocorréncia do vinculo 1:

Tipo da Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
UASG Sancionadora: 153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Ambito da Sancio: Uniio
Prazo Inicial: 26/10/2022 Prazo Final: 25/10/2024
Emitido em: 27/06/2024 11:07 1 de

CPF: 620.XXX.XXX-87  Nome: CLAUDIO RENATO VILELA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.351.920/0001-82 DUNS®: 941770108

Razio Social: C V MALFATTI COMPONENTES ELETRONICOS

Nome Fantasia: CVM ELETRONICOS

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/06/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte

Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL) MEIL: Nio

Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 03/12/2013
CNAE Primério: 4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E

ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO
DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO

CNAE Secundario 1:  4649-4/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundario 2:  4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
CNAE Secundario 3: ~ 4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO

CNAE Secundario 4. 4689-3/99 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundario 5:  4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Dados para Contato

CEP: 01.212-010

Endereco: RUA DO TRIUNEFO, 58 - LOJA 8A - SANTA EFIGENIA
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo

Telefone: (11) 32210255

E-mail: status@clas.com.br

Dados do Responsavel Legal

CPF: 906.091.908-49
Nome: CLEUSAMIR VALENTA MALFATTI
Emitido em: 27/06/2024 11:09 1 de

CPF: 620.XXX.XXX-87  Nome: CLAUDIO RENATO VILELA



Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPE: 906.091.908-49
Nome: CLEUSAMIR VALENTA MALFATTI
E-mail: cvmalfatti@outlook.com

Linhas Fornecimento

Materiais
5905 - RESISTORES

5910 - CAPACITORES

5925 - DISJUNTORES

Emitido em: 27/06/2024 11:09
CPF: 620.XXX.XXX-87  Nome: CLAUDIO RENATO VILELA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

34.777.255/0001-87 DUNS®: 896121819
LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA

Data de Vencimento do Cadastro: 07/03/2025

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:
CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

Empresa de Pequeno Porte

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
R$ 150.000,00 Data de Abertura da Empresa:
7711-0/00 - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

MEL Nio
04/09/2019

3314-7/99 - MANUTENCAO E REPARACAO DE OUTRAS MAQUINAS E
3321-0/00 - INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

4330-4/01 - IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4330-4/05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
4511-1/02 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E
4520-0/01 - SERVICOS DE MANUTENGCAO E REPARACAO MECANICA DE
4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
4642-7/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS
4649-4/04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
4649-4/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE

CNAE Secundario 20:  4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA

CNAE Secundario 21:  4663-0/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundario 22:  4665-6/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundario 23:  4669-9/01 - COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;
CNAE Secundario 24:  4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E

CNAE Secundario 25:  4672-9/00 - COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
Emitido em: 27/06/2024 11:08 1 de 3

CPF: 620.XXX.XXX-87

Nome: CLAUDIO RENATO VILELA



CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundario 28:
CNAE Secundario 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:
CNAE Secundario 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundario 34:
CNAE Secundario 35:
CNAE Secundario 36:
CNAE Secundario 37:
CNAE Secundario 38:
CNAE Secundario 39:
CNAE Secundario 40:
CNAE Secundario 41:
CNAE Secundario 42:
CNAE Secundario 43:
CNAE Secundario 44:
CNAE Secundario 45:
CNAE Secundario 46:
CNAE Secundario 47:
CNAE Secundario 48:
CNAE Secundario 49:
CNAE Secundario 50:

Relatério de Credenciamento

4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO
4679-6/99 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO
4686-9/01 - COMERCIO ATACADISTA DE PAPEL E PAPELAO EM BRUTO
4686-9/02 - COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

4689-3/99 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
4692-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E
4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763-6/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E
4763-6/05 - COMERCIO VAREJISTA DE EMBARCAGOES E OUTROS
4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO
9521-5/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

80.215-000

RUA FRANCISCO NUNES, 391 - REBOUCAS
Curitiba / Parana

(41) 30158073
lumen@lumensuprimental.com.br

Dados do Responsavel Legal

CPF:
Nome:

648.223.039-34
GISLENE SCOLARO PORTELLA CASTELHANO

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 648.223.039-34

Nome: GISLENE SCOLARO PORTELLA CASTELHANO

E-mail: lumen@lumensuprimental.com.br

Emitido em: 27/06/2024 11:08 2 de 3
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Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 648.223.039-34 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: GISLENE SCOLARO PORTELLA CASTELHANO
Ntamero do Documento: 33472897 Orgio Expedidor: SSP/PR
Data de Expedic¢io: 25/04/1995 Data de Nascimento: 03/03/1966
Filiagio Materna: NELY SCOLARO PORTELLA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 032.750.798-59
Nome: ELCIO CASTELHANO
Carteira de Identidade: 8005461 Orgio Expedidor: SSP/SP
Data de Expedicio: 29/05/1985
CEP: 81.540-240
Endereco: AVENIDA REPUBLICA DO LIBANO, 200 - JARDIM SOCIAL
Municipio / UF: Curitiba / Parana
Telefone: (41) 98630110
E-mail: comercial@lumensuprimental.com.br

Linhas Fornecimento

Servigos
20265 - Instalagio / Manutencgio - Equipamentos Industriais

Emitido em: 27/06/2024 11:08
CPF: 620.XXX.XXX-87  Nome: CLAUDIO RENATO VILELA



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: TI COMPONENTESELETRONICOSLTDA
CPF/CNPJ: 39.678.810/0001-37

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 11:10:03 do dia 27/06/2024 , com validade até o dia 27/07/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: G3vN044TpBL 6kx7QGNCc6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: FRANCISCO DE ASSISMALFATTI
CPF/CNPJ: 585.849.608-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 11:10:39 do dia 27/06/2024 , com validade até o dia 27/07/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: gkRSF6WZXY ZB2yg6AHIC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

